
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 мая 2023 года                                                                                              № 30-3  
 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 15.03.2023 № 111/863-8, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19 апреля 2018 года  № 49-5 «О резерве составов участковых 

комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 17 

р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№512-531. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 17 Дёмкина В. Г. 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 17                                                       Дёмкин В. Г. 
 

Секретарь  

Территориальной 

избирательной комиссии № 17                                                       Демидова Т.В. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 17 

от  30.05.2023 № 30-3 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 17 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1 Виноградова Анастасия 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 512 

2 Огородникова Марина 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 512 

3 Городнов Евгений 

Иванович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 513 

4 Дубовая Татьяна  

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 513 

5 Морозов  Николай 

Васильевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 513 

6 Нестратова  Анастасия 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 513 

7 Копыл Елена Олеговна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 514 

8 Сафронов Максим 

Юрьевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 514 

9 Бисерова  Диана  Юрьевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 515 

10 Гришин  Игорь  

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 515 

11 Байкова  Наталья  

Борисовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 516 

12 Богданова  Мария  

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 516 

13 Кротова  Ирина Витальевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 516 

14 Мельник  Мария  

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 516 

15 Погодаева  Маргарита 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 516 

16 Мельникова  Анна  

Романовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 517 

17 Сачина Олеся  Михайловна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 517 

18 Деева Анна Сергеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 518 



19 Омельченко   Алина 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 518 

20 Шабарова  Елена  

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 518 

21 Алексеева  Ирина  

Игоревна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 519 

22 Метелкина  Людмила 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 519 

23 Николаева Юлия 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 519 

24 Орлова Мария Алексеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 519 

25 Бойцова   Ольга 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 520 

26 Липская   Екатерина 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 520 

27 Сулимкович   Надежда 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 521 

28 Шевколович Елена 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 521 

29 Макарова  Юлия  

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 522 

30 Тимофеева Алла  

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 522 

31 Трухина  Ольга Борисовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 523 

32 Фролова  Ирина  

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 523 

33 Таценюк  Екатерина  

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 524 

34 Фахрулина  Ильсия  

Римовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 524 

35 Аленикова  Виктория 

Евгеньевна  

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 525 

36 Деменкова  Александра 

Дмитриевна  

собрание избирателей по 

месту работы 

- 525 

37 Казарян Олег Виленович Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 525 

38 Приворотная Анастасия   

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 525 

39 Попова  Аглая Дмитриевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 526 

40 Сенатус Валерия Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 526 

41 Волостных  Елена  

Борисовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 527 

42 Коровкина Яна Львовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 527 

43 Андреева Виктория 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 528 

44 Гришкина  Александра 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 528 



45 Кувшинцева Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 528 

46 Пустакина  Елена  

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 528 

47 Харченко  Надежда 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 528 

48 Гусева Алевтина 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 529 

49 Журавлёва  Ольга 

Витальевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 529 

50 Мунштуков Максим 

Вадимович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 530 

51 Пятничук Виктория 

Олеговна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 530 

52 Сачко  Ирина  Павловна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 530 

53 Соловьева  Наталья 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 530 

54 Головченко Даниил 

Станиславович 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

- 531 

55 Дорогавцева Ольга 

Анатольевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

- 531 

56 Шилова  Наталия 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 531 

 


